
２０１９年４月２２日 

イ オ ン 株 式 会 社 

 

 

「トップバリュ ベビーカーコンパクト」の商品回収に関するお詫びとお知らせ 

 

 

 平素は、イオングループ各店舗をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、２０１８年４月から本年４月にかけて、弊社グループ企業の店舗で販売した  

「トップバリュ ベビーカーコンパクト」のシートベルトを固定するバックル部分（プラスチ

ック製）においてベルトを外すための解除ボタンを押すと、ボタンが破損する可能性が判明

しました。本件が判明後、当該商品は売場から撤去しております。 

お客さまには、ご迷惑とご心配をおかけいたしますこと深くお詫び申し上げます。 

現在まで、お客さまから商品の不具合でおけがをされたとのお申し出はございませんが、

万全を期するため、商品回収を行わせていただきます。 

 該当商品をお買い上げいただいたお客さまには、お手数をおかけし誠に申し訳ございませ

んが、ご購入いただいた店舗または、下記フリーコールまでお問い合わせくださいますよう

お願い申し上げます。 

お客さまには、多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますこと重ねてお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１．該当商品：「トップバリュ ベビーカーコンパクト」 

 

№  品 名  ロット番号 

１ トップバリュ ベビーカーコンパクト RD（赤）  

20180715 / 20180319 

２ トップバリュ ベビーカーコンパクト NV（紺）  

 

２．対象企業と店舗 

  イオンリテール㈱、イオン北海道㈱、イオン九州㈱、イオン琉球㈱の「イオン」及び 

キッズリパブリックＥＣサイトの計１８７店舗(ＥＣサイトも１店舗とカウント) 

 

３．販売期間 

  ２０１８年４月～２０１９年４月 

 

４．お問い合わせ先 

トップバリュお客さま専用フリーコール：０１２０－３２３－１６１ 

【受付時間】 月曜日から土曜日、午前１０時から午後５時まで 

 

 

 



 
＜「トップバリュ ベビーカーコンパクト」について＞ 
 

【トップバリュ ベビーカーコンパクト RD（赤）】  【トップバリュ ベビーカーコンパクト NV（紺）】 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
＜製造ロット番号記載箇所＞ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

車体本体に向かって左の箇所に、 

ロットナンバーのステッカーが添付 

されています。 

【品番】TV123AA8818NV 【品番】 TV123AA8818RD 

【ロットナンバー】20180715 

【ロットナンバー】20180319 

 


